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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 ورود شرکت های فناور برای تولید غشاهای
 RO سودآور است

 RO مدیرعامل شــرکت فجر انرژی خلیج فارس به اهمیت المان غشایی
در واحدهای آب شیرین کن اشــاره و تأکید کرد: ورود شرکت های فناور و 
دانش بنیان به این صنعت افزون بر رفع چالش و نیاز صنایع، از نظر اقتصادی 
و سودآوری نیز بسیار ارزشمند خواهد بود.به گزارش اقتصاد سرآمد ، علی 
زال خانی در سومین رویداد به هم رسانی عرضه و تقاضای فناوری اولترافیلتر 
و غشاهای اسمز معکوس مصرفی پتروشیمی با اشاره به اهمیت شیرین سازی 
آب اظهار کرد: کمتر از ۲ درصد از منابع آبی شیرین جهان قابل دسترس است 
که از این مقدار نیز تنها یک صدم درصد به راحتی از طریق رودخانه ها قابل 
دسترس است و باید بیشتر به موضوع تصفیه و شیرین سازی آب توجه کرد.

وی به بحران کمبود آب در ایران و نبــود مدیریت مصرف کافی و حفاظت 
و صیانت از منابع اشاره کرد و افزود: ضروری اســت که با وجود سواحل 
پهناور دریا از فناوری های نمکزدا برای شیرین سازی آب شور در کشور بهره 
برد.مدیرعامل شرکت فجر انرژی خلیج فارس با اشاره به انواع روش های 
شیرین سازی آب درباره روش اسمز معکوس )RO( که یکی از متداول ترین 
روش ها در دنیاســت، گفت: جداســازی بدون تغییر فاز و انرژی مصرفی 
پایین، نصب آســان و کم هزینه، فضای کم مورد نیاز، قابلیت اتوماسیون و 
بهره برداری آسان، طراحی ماژولار و امکان توسعه سیستم، اقتصادی بودن 
و سازگاری با محیط زیست از مزایای این روش است.زال خانی به اهمیت 
المان غشایی RO در واحدهای آب شیرین کن اشــاره و تأکید کرد: واحد 
آب شــیرین کن فجر انرژی خلیج فارس با ظرفیت اسمی بیش از ۱۲ هزار 
مترمکعب در ساعت ســالانه به بیش از ۲ هزار المان غشایی RO نیاز دارد 
بنابراین ورود شرکت های فناور و دانش بنیان به این صنعت افزون بر اینکه 
یکی از چالش ها را برطرف می کند، از نظر اقتصادی و سودآوری نیز بسیار 

ارزشمند خواهد بود.

 دماوند انرژی عسلویه از شرکت های فناور
 حمایت می کند

مدیرعامل شــرکت دماوند انرژی عســلویه، المان RO را یکی از نیازهای 
اصلی این شــرکت دانســت و تأکید کرد: در مســیر تولید این المان ها از 
شــرکت های فناور حمایت می کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد ، محمدرضا 
سمیعی در سومین رویداد به هم رسانی عرضه و تقاضای فناوری اولترافیلتر و 
غشاهای اسمز معکوس مصرفی پتروشیمی اظهارکرد: ایران ظرفیت مطلوبی 
در دسترســی به منابع آب شــور دارد بنابراین رفع چالش های واحدهای 
شیرین سازی آب اهمیت بالایی دارد که در این رویداد به این موضوع پرداخته 
شد.وی درباره روش اسمز معکوس )RO( برای شیرین سازی آب افزود: 
برای عملیاتی کردن اسمز معکوس، مهمترین نیاز المان آن است زیرا همه 
تجهیزات تأمین و مواد مورد نیاز آن بومی ســازی شدند.مدیرعامل شرکت 
دماوند انرژی عسلویه با اشاره به اینکه این شرکت قرار است ۱۸ هزار و۶۰۰ 
 RO2 و حدود ۱۵ هزار مترمکعب هم آب Ro1 مترمکعب در ساعت آب
 RO2 به ۳۸ هزار المان و برای RO1 تولید کند، تأکید کرد: این شرکت برای
به ۱۱ هزار و ۶۰۰ المنت نیاز دارد که اکنون حدود ۱۲ درصد تأمین شــده و 
عمر هر المان هم سه سال است.سمیعی با بیان اینکه تولید این المان ها نیاز 
به فناوری بالا دارد، ادامه داد: این المان ها به کلر حســاس هستند و شرایط 
نگهداری آنها نیز مهم است بنابراین شرکت های فناور و دانش بنیان باید به 
این موضوع دقت کنند و شرکت دماوند انرژی عسلویه در مسیر تولید این 
المان ها تجربه های خود را در اختیار شرکت های فناور قرار می دهد.وی با 
اشاره به اینکه شرکت دماوند انرژی عسلویه به عنوان یوتیلیتی متمرکز فاز دو 
قرار است ۲۴ شرکت و طرح پتروشیمی را پشتیبانی و خدمات جانبی آنها 
را تأمین کند، گفت: مهمترین نیاز این شرکت آب صنعتی است بنابراین از 
شرکت های فناور حمایت می کنیم و فضا برای اجرای پایلوت نیز در اختیار 

شرکت ها می گذارد.

 شناخت تهدیدهای نوین سایبري
 از اولویت هاي صنعت برق است

مدیر حراســت و امور محرمانه شــرکت برق منطقه اي تهران با اشــاره به 
ویژگي ها و سیاست هاي موجود در منطقه تحت پوشش این شرکت در سه 
استان تهران، قم و البرز، شــناخت تهدیدهای نوین سایبري و راهکارهاي 
مقابله با آنهــا را از اولویت هاي پایه براي مدیــران و کارکنان صنعت برق 
دانست.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، داود حاجي رحیمي، شبکه برق را به 
عنوان مهم ترین زیرساخت ها برشمرد که داراي بیشترین اثرگذاري بر سایر 
زیرساخت هاي عمومي و حیاتي است.حاجي رحیمي ادامه داد: موازی بودن 
سیستم ها، ذخیره سازی موازی داده ها، معماری دفاعی چند لایه، استفاده از 
سامانه های بومی، امن و مصون، شبکه های امن، ایزوله و حیطه بندی شده، 
نیروی انسانی امین، بصیر و ماهر، نظارت، کنترل و بازرسی مداوم، حفاظت 
فیزیکی و حفاظت هوشمند از دیگر راهبردهای مقابله با تهدیدهای سایبری 
در صنعت برق است که باید مورد توجه قرار گیرد.وي با اشاره به طیف هاي 
گوناگون تهدیدهای پایه و مبنا براي صنعت برق شامل تهدیدهای نظامی، 
امنیتی و تروریستی، سایبری، الکترونیک، الکترومغناطیسی و گرافیتی نوع 
دیگري از تهدیدات را به صورت غیرنظامي یاد کــرد که در حوزه فناوري 
بروز و ظهور پیدا کرده است.مدیر حراســت و امور محرمانه برق منطقه اي 
تهران در پایان با تاکید بر موضوع دفاع لایه به لایه در معماری شــبکه برق 
ادامه داد: صنعت برق امروزه با یک حرکت ســریع مواجه شده و با حوزه 
فناوری اطلاعات و ســایبری پیوند خورده اســت، به طوری که اگر امروز 
بخواهیم تهدیدهای صنعت برق را اولویت بندی کنیم، تهدید اول، تهدید 
سایبری است؛ بنابراین ملاحظات پدافند ســایبری یا تاب آوری سایبری 

بسیار مهم است.

 آمادگی مناطق عملیات انتقال گاز 
برای ورود به فصل سرما

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایــران از آمادگی کامل مناطــق ده گانه این 
مجموعه برای ورود به فصل سرما خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مهدی 
جمشیدی دانا در نشست ارائه تجربه ها و درس آموخته های تعمیرات خط لوله 
چهارم سراسری، با ارزیابی مثبت از عملکرد مناطق عملیاتی، گفت:  تعمیرات 
خط چهارم سراسری خوشــبختانه با تلاش همه جانبه و ســریع نیروهای 
عملیاتی مناطق ۲، ۳، ۵ و ۱۰ و با همکاری و همیاری مناطق پشــتیبان ۱، ۷ و 
۸ در شرایط سخت کرونایی به طور شــبانه روزی و در حداقل زمان ممکن 
)۲۶ روز( بدون هیچ حادثه و محدودیتی در انتقال گاز کشور انجام شد.وی 
حضور فیزیکی و مســتمر مدیران مناطق را حین اجرای عملیات بسیار مهم 
دانست و افزود: یکی از دلایل موفقیت اجرای این تعمیرات مهم و گسترده، 
حضور فیزیکی مدیران مناطق در صحنه های عملیات است که سبب انسجام 
بیشتر نیروهای عملیاتی می شود و سختی های عملیات را کاهش داده و یا به 
صفر می رساند.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران اظهار کرد: در آینده نه چندان 
دور، کمیته فنی و تخصصی پیگرانی هوشمند با محوریت مدیریت مهندسی 
و طرح ها تشکیل می شود تا ضمن بررســی جزئیات تعمیرات خط چهارم 
سراســری، تجربه ها و درس آموخته های حاصل از این عملیات را در قالب 

شیوه نامه یکپارچه تعمیراتی، جمع بندی کند و در اختیار مناطق قرار دهد. 

 جدول قطعی برق در شهرستان های
 استان تهران اعلام شد

شــرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران، برنامه زمانبندی احتمالی اعمال 
خاموشی در شبکه توزیع برق در شهرستان های این استان را منتشر کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، شرکت توزیع نیروی برق استان تهران اعلام کرد که 
به علت افزایش دما و رشد نامتعارف مصرف برق احتمال اعمال خاموشی در 
حوزه شهرستان های استان تهران وجود دارد و از این رو با عرض پوزش و 
قدردانی از بردباری مشترکان برنامه خاموشی احتمالی در محدوده شرکت 
توزیع برق استان تهران اعلام می شود. امید است با صرفه جویی همگانی در 

مصرف برق شاهد تأمین برق پایدار برای مشترکین باشیم

وزارت نیرو هزینه تبلیغات پویش هر هفته 
الف ب ایران را شفاف کند

 یک کارشناس حوزه حکمرانی آب گفت: 
افتتاح فــاز اول یــا دوم یــک تصفیه خانه 
فاضــلاب یا طرح آبرســانی چــرا باید در 
هیات دولت و توســط رئیس جمهور در قالب پویش 
هر هفته الف ب ایران انجام شــود و علت عجله برای 
افتتاح پروژه های حوزه آب و فاضلاب قبل از تکمیل و 

بهره برداری چیست؟
 به گزارش اقتصاد ســرآمد  از  فــارس ، محمد همت 
کارشناس حوزه حکمرانی آب ، ضمن اشاره به عملکرد 
چهارساله وزارت نیرو گفت: نقدهای جدی به وزارت 
نیرو در دوران مدیریت چهار ساله اقای رضا اردکانیان 
وارد است. اینکه مسائل اصلی وزارت نیرو  مثل آبرسانی 
شهری و روستایی، احداث نیروگاه ها، توسعه مخازن ، 
توسعه خطوط انتقال و تصفیه خانه ها، گسترش شبکه 
فاضلاب، پیگیری اتمام کلان پروژه ها و مواردی از این 
دست به حاشیه رانده شود و صرفا تمام هم و غم عده ای 
افتتاح های پویش الف ب ایران و فعالیت رســانه ای و 

تبلیغاتی باشد،  اصلا درست نیست.
این کارشناس حوزه فناوری آب ضمن بیان این مسئله که 
افتتاح فاز اول یا دوم تصفیه خانه فلان شهر توسط رییس 
جمهور افتتاح شده و پوشش رســانه ای دریافت کرده 
است، مایه تاسف اســت، تاکید کرد: حداقل انتظار این 
است که پروژه از نظر فرایندی و ظرفیت تکمیل و سپس 
افتتاح شود. اصلا افتتاح فاز اول یک تصفیه خانه یا طرح 
آبرسانی چرا باید در هیات دولت و توسط رئیس جمهور 
انجام شود؟ در کشور از این دست افتتاح ها در این مدت 
زیاد دیدیم. علت عجله بــرای افتتاح پروژه های حوزه 
آب و فاضلاب چیست؟ خوب پروژه ها را تمام کنید و 
بعد افتتاح کنید. متاسفانه می بینیم که عده ای در دولت 
هم به این افتتاح های نیمه تمام می بالند و آن را کارنامه 
خود می دانند. به نظر می رسد دولت آینده باید بسیاری از 

پروژه های افتتاح شده را به پایان برساند.
وی در تشــریح اینکه هر زمان هم سوال می شود که آقا 
چرا به مسائل اصلی نمی رســید و حاشیه تبدیل به متن 
شده اســت، شــروع به ارائه آمار می کنند که فلان مبلغ 
اعتبار هزینه شده، فلان میزان آب ذخیره شده،  بیان کرد:  
اولین نشانه عملکرد مطلوب وزارت نیرو باید رضایت 
مردم باشد. آیا مردم در حال حاضر از وضعیت وزارت 
نیرو راضی هستند؟. آیا در شهرها و روستاها در حوزه 
تامین، تصفیه، آبرسانی و وضعیت برق رضایت وجود 
دارد؟. متاسفانه باید گفت، صدای مردم از عملکرد این 
وزارتخانه بلند است. نه مدیریت منابع آبی درست انجام 
شــده، نه ظرفیت نیروگاهی متناســب ایجاد شده و نه 

سخت افزار لازم توسعه یافته است.
همت ضمن اشاره به اینکه در هیچ کدام از دولت های 
اخیر، این حجم از کار تبلیغاتی و به موازات آن در صحنه 
نبودن در وزارت نیرو تجربه نشــده است، گفت: حتما 
باید افرادی در کشــور موضوع ترک فعــل را در تمام 
وزارتخانه ها در سال های اخیر بالاخص این وزارتخانه 
پیگیــری کنند. این فعــال حــوزه آب در بخش دیگر 
اظهارات خود به پویش هر هفته الف ب ایران پرداخت 
و عنوان کرد: مسئولان وزارت نیرو که پویش الف ب را 
راه اندازی کرده اند، در راستای ایجاد شفافیت و آگاهی 
بخشی به مردم، باید توضیح دهند که هزینه تبلیغات این 

افتتاح ها و حواشی آن چند میلیارد تومان بوده است؟
وی ادامــه داد: آیا این مبالــغ از جیب شــرکت های 
مادرتخصصی پرداخت شده یا ردیف ویژه ای برای آن 
داشته اند؟ ضمنا در روز آخر حضور در دولت توضیح 
دهند که آیا این مبلغ می توانست در مسیر بهتری برای 
خدمت رسانی به مردم هزینه شــود یا اینکه صرفا باید 
هزینه تبلیغات و پویش می شد؟ و مهمتر از همه اینکه آیا 
کار و تکلیف وزارتخانه نیرو و اولویت آن تولید پویش 
و کار رسانه ای است یا تکالیف ویژه ای در حوزه خدمت 

رسانی و آب رسانی و تولید برق دارند؟
همت با اشاره به این مسئله که فقط کلمات پویش الف 
ب ایران را در اینترنت جستجو کنید. ببینید چند صفحه 
باز می شــود و چه حجم از اقدامات گزارش می شود، 
گفت: آیا مسئولان وزارت نیرو به جای زمان بندی چند 
ده هفته ای برای  برنامه افتتاح ها در پویش الف ب ، نباید 
برنامه راهبردی برای حل مشکلات مردم ارائه می دادند 
و اجرایی می کردند؟ این کارشــناس حکمرانی آب با 
اشاره به انتشار کتاب "دلگرمی ها و همراهی ها" تاکید 
کرد: دوستان در راســتای همین مسائل تبلیغاتی پویش 
کتابی منتشر کرده اند، با عنوان "دلگرمی ها و همراهی 
ها" . متولیان لطفا توضیح دهــد فقط برای این یک قلم 
کوچک، چقدر هزینه کرده اند؟ این هزینه از جیب چه 
کسانی پرداخت شده است؟ وی با اشاره به اینکه ما می 
دانیم که در کشــور مجتمع های آبرسانی و روستاهایی 
وجود دارند که به برخی از اقلام کم هزینه احتیاج دارند 
و برای نداشــتن آن ها به زحمت افتاده اند، افزود: واقعا 
مصلحت نیست در این شــرایط تفکر تبلیغاتی و رسانه 
ای و راه اندازی پویش اولویت بشود و مسائل اساسی به 
فراموشی سپرده شود. همت در ادامه اظهارات خود به 
این مسئله اشاره کرده که یک برنامه ریزی صحیح و عزم 
و اراده واقعی برای حل مسائل واقعی می توانست سبب 
عدم بروز بسیاری از مشکلات فعلی شود و گفت: واقعا 
درک مساله برق و مشکلات خشکسالی و اتخاذ تدابیر 
لازم در این جهت، خیلی پیچیده نبود. منتها باید ببینیم 

اولویت ها چه بوده است؟

مصرف بنزین در کشور رکورد زد 
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: با وجود اعمال محدودیت  های کرونایی، میزان مصرف بنزین، در تیرماه امســال از ۱۰۷ میلیون لیتر فراتر رفت.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، کرامت ویس  کرمی در حاشیه مراسم معارفه مدیرعامل جدید شــرکت پخش فرآورده  های نفتی کهگیلویه و بویراحمد، در یاسوج اظهار داشت: این در 
حالی است که در مدت مشابه سال گذشته مصرف بنزین به علت کاهش ترددها به طرز چشمگیری کاهش یافت.وی بدلایل افزایش مصرف بنزین در کشور اشاره نکرد.وی در 
ادامه افزود: به متقاضیان خرید تانکر حمل سوخت تا ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی پرداخت می شود.مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تصریح کرد: این 
اقدام برای تقویت ناوگان بخش حمل و نقل سوخت در کشور صورت می گیرد.ویس کرمی ابراز داشت: ذخیره سازی نفت سفید برای فصل سرمای امسال از هفته آینده شروع 
می شود. وی گفت: همچنین تکریم نیروی انسانی، توجه ویژه به سوخت رسانی به عنوان اصلی ترین وظیفه شرکت، ضرورت توجه به نگهداشت تاسیسات، تعامل با حوزه های 

مرتبط و ... از دیگر رسالت های این مجموعه است.

گروه انرژی - در حالیکه کارشناسان می گویند جانمایی 
اشتباه سدها موجب خشکسالی شده و خسارت سنگینی 
را به اقتصاد ایــران وارد کرده، مســئولان وزارت نیرو 
مدعی هستند که اگر ســدها نبودند مدیریت سیلاب ها امکان پذیر 
نبود. خشکسالی خوزســتان دوباره، جانمایی اشــتباه سدها را سر 
زبان ها انداخت. بســیاری از کارشناســان محیط زیست مدعی اند 
که مشــکلات مدیریتی و جانمایی غلط سدهای احداث شده روی 
رود کارون خوزســتان به مرزی خشکی رســانده است. بسیاری از 
متخصصین معتقند که در ایران احداث ســد مناسب نیست. در حال 
حاضر حدود ۱۳۳۰ سد درحال بهره برداری و مطالعه در کشور وجود 
دارد. بسیاری از این پروژه های سدســازی تعادل زیست محیطی و 
چرخه آبی را برهم زده اند. این مطلب با ۳ سدی که ساخته شده اند 
اما دردی درمان نکرده اند که هیچ، بر دردهای آبی کشــور ما افزوده 

اند آشنا خواهیم شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، اگرچه مسئولان کشــور همواره از سد 
به عنوان راهی برای جلوگیری از ســیلاب نــام برده اند اما گزارش 
منتشر شده نشان می دهد که  احداث ســد بدون ملاحظات زیست 
محیطی انجام شده اســت. جدای از این، آنگونه که در این گزارش 
آمده طرح های بزرگ انتقال آب بین حوضه ای بدون انجام مطالعات 
ارزیابی پیامدهای محیط زیستی یا بدون توجه به نتایج این مطالعات، 
در موارد بسیاری باعث کاهش جریان رودخانه و عدم تامین نیازهای 
محیط زیستی پیکره های آبی شــده و این مساله رژیم هیدرولوژیکی 
رودخانه ها را تغییر داده است. کشور ما تر و خشک است. خشکسالی و 
تر سالی دو رو ی یک سکه هستند. حتی در خشکسالی هم سیلاب های 
وحشتناکی را داشتیم و بدون ســدها نمی توان این سیلاب ها را مهار 
کرد. معمولا قبل از ساخت سدها مطالعات زیست محیطی متعددی 
انجام می شود و عملا بدون تاییدیه متولی این حوزه هیچ سدی ساخته 
نمی شود. اما وقتی بحران پیش می آید تمامی دستگاه ها نقش خود را 

منکر می شوند و به دنبال راهی برای فرار هستند.
با خشکسالی مدیریتی آب مواجه هستیم

محمد درویش کارشــناس محیط زیســت که معتقد اســت ما در 
کشور با خشکسالی مدیریتی مواجه هســتیم، در اینباره به روزنامه 
اقتصادسرآمد، می گوید: درست است که امسال میزان بارندگی ها یک 
دوم سل گذشته بوده و ذخایر آبی کشور مناسب نیست. اما مشکلاتی 
که ما در کشور با آن مواجه هســتیم حاصل یک سال اخیر نیست. به 
گفته او، از همان سال ۹۰ که این سد شروع به آبگیری کرد بسیاری از 
کارشناسان به حل شدن ۱۰۰ میلیون تن نمک با آبگیری سد هشدار 
دادند اما همان زمان طرح های مختلفی برای جلوگیری از آب شدن 

گنبد نمکی ارائه شد که یکی از این طرح ها »پتوی رسی« بود. در این 
طرح برای حل نشدن نمک خاک را روی گنبد نمکی ریختند تا مانع 
نفوذ آب به داخل گنبد نمکی شوند. آن ها اعتقاد داشتند اگر رس را 
روی نمک بریزند، نمک دیگر حل نمی شــود، اما این طرح شکست 
خورد و ۳ روز بعد از آبگیری سد آب پوشش رسی روی گنبد نمک 
را شست و این پوشش ۷ متر نشســت کرد و تخریب شد. رویدادی 
که باعث شور شدن آب بزرگ ترین و مهم ترین رودخانه کشور شد.

تنها سدسازی عامل خشکسالی نبوده است
اولاد زاده تصریح کرد: اما سدســازی های اشــتباه تنها عاملی برای 
خشکسالی در کشور نبوده اســت. به طوریکه گزارش منتشر شده 
نشان می دهد که سد سازی و انتقال آب به حریم رودخانه ها آسیب 
زده و همین مساله موجب شده که سیلاب ها خسارت سنگینی را به 

اقتصاد کشور وارد شود.
وی اما مشــکل اصلی حوزه آب در ایران را نبود نگاه ملی می داند و 
می گوید قوانین موجود به هیچ وجه بازدارنده نیست. به عنوان مثال 
برخورد با متعرضان به حریم رودخانه ها ســالها زمان می برد و در 
بسیاری موارد به نتیجه هم نمی رسد.  اما نداشتن نگاه ملی به بحران 
آب و مدیریت این بحران را مشکل اصلی کشور می داند. او می گوید 

که آب یک مساله فرادستگاهی اســت و باید همه ارگان ها نسبت به 
این مساله حساسیت داشته باشند.

در حالی بســیاری مقصر اصلی بحران های آبی در کشــور چه در 
دوران ترسالی و چه در دوران خشکســالی وزارت نیرو می دانند، 
اما به نظر می رسد که در بسیاری موارد دست این وزارتخانه خیلی 
هم باز نیست. بر اساس آمار اعلامی بیشــتر از ۲ هزار و ۴۳۳ مورد 
سازه تقاطعی غیراصولی و فاقد آبگذری مناسب توسط وزارت نیرو 
شناسایی و برای رفع انسداد به دســتگاه های ذیربط اعلام شده اما 

تاکنون تنها حدود یک درصد آنها رفع انسداد شده است.
آنگونه که به نظر می رسد، در کشور ما هر دستگاهی تنها منافع خود 
را دنبال می کند. وزارت جهاد کشــاورزی به دنبال سطح زیر کشت 
خود است و وزارت راه و شهرسازی توسعه شهرها را دنبال می کند و 
شهرداری هم در پی ساخت سازه هستند. به نظر می رسد که در اقلیم 
خشک ایران نه خبری از آمایش سرزمین است و نه حتی هم بستگی 
برای آب. بحران های مرتبط با آب حالا دیگــر با اقلیم ایران عجین 
شدند، یک سال خشکسالی سوژه اصلی است و یک سال سیلاب. اما 
آنچه هیچ گاه تغییر نمی کند و هر سال تکرار می شود، نبود مدیریت 

مناسب برای گذر از بحران است.

یک کارشناس محیط زیست به » اقتصاد سرآمد«  می گوید 

با خشکسالی مدیریتی آب مواجه هستیم

برگزیده انرژی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران گفت: با راه اندازی سامانه درخواست فرآورده های 
نفتی )ســدف( با اطمینان می گویم قاچــاق فرآورده های 
نفتی در مرزهای کشور، به جز مرز پاکستان صفر شده است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، علیرضا صادق آبادی در آیین رونمایی سامانه درخواست 
فرآورده های نفتی )ســدف( اعلام کرد: طی چند ســال گذشــته کار 
شبانه روزی بزرگی انجام شد و با مدیریت هوشمند و همکاری سازنده 
بین ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت نفت خوشــبختانه این 
سامانه راه اندازی شد و اکنون با اطمینان می گوییم که در مرزهای زیادی 
از کشور قاچاق وجود ندارد.وی تاکید کرد: بازارهایی مانند افغانستان، 
اقلیم کردستان عراق، ارمنستان، مقدار تقاضای مشخصی دارند و وقتی 
بیشتر آن از کانال رسمی تامین می شود، نشان می دهد که قاچاق وجود 
ندارد.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
با اشاره به رونق تجارت فرآورده آن هم در شرایط سخت دوران تحریم 
تصریح کرد:دو عامل عرضه در بازارهای منطقه ای و مبارزه سختگیرانه با 
قاچاق به این موضوع منتهی شد که ما توانستیم در کشورهای همسایه در 
زمینه فروش فرآورده های نفتی موفق شویم.صادق آبادی با اشاره به این 
که با اطمینان می گویم ما در مرز افغانستان دیگر قاچاق فرآورده نداریم، 
افزود: همه این دســتاوردها نتیجه تلاش دسته جمعی بوده است.وی 
تاکید کرد: سدف سامانه ای جامع و به طور کامل بومی است که اطلاعات 
ارزشمندی در آن جمع آوری می شود و اطلاعاتی که از طریق این سامانه 
در اختیار ما و نهادهای نظارتی قرار گرفت، به کشف پرونده های بسیاری 
از قاچاق حتی مربوط به سال های گذشته منتهی شد و خوشبختانه وجوه 
قابل توجه ای به کشــور بازگشت.مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی گفت: ما در اواخر سال ۹۶ متوجه شدیم سامانه 
موجود تجارت آســان با این حجم مراوداتی که بین شرکت پخش با 
سایر دستگاه ها برای تامین سوخت یارانه ای وجود دارد، اطمینان کافی 
ندارد، چرا که در واقعیت از طریق سامانه قدیم )سامانه تجارت آسان( 
منابع مالی جابه جا می شد و باید حساسیت زیادی نسبت به آن وجود 
داشت؛ اما سامانه طوری طراحی شــده بود که امکان صحت سنجی 
دیتاها در آن وجود نداشت و حتی اگر تخلفی صورت می گرفت، پیدا 
کردن متخلف کاری سخت و در برخی موارد ناممکن بود.صادق آبادی 
با اشاره به شفاف نبودن سامانه پیشین )آسان تجارت( افزود: بنابراین 
تصمیم گرفتیم ســامانه ای را طراحی کنیم که در آن قابلیت شناسایی 
مشتریان باشد؛ در مرحله نخست متوجه شدیم اطلاعات زیادی باید 
از دیگر وزارتخانه ها و نهادها بگیریم که کاری بســیار زمانبر بود و در 
بسیاری از این نهادها هم چنین سامانه ای وجود نداشت؛ متوجه شدیم 

کار برون سازمانی است.

 عملیات تعمیرات اساسی پالایشگاه دهم مجتمع گاز پارس 
جنوبی با تلاش شبانه روزی تمامی کارکنان با موفقیت به 
اتمام رسید.به گزارش به گزارش اقتصاد سرآمد ؛ همزمان 
با شیوع ویروس کرونای دلتا، گرمای بی سابقه در منطقه 
و مســائل روزکارگران زحمتکش،وعلیرغم همپوشانی ۷۲ درصدی 
فازها در تعمیرات اساسی، این عملیات به طریقی منحصربفرد به ثمر 
نشست تا بار دیگر ترکیبی از نبوغ و دقت نظر در برنامه ریزی، مدیریت، 
خلاقیت و حماسه سازی نیروی انسانی به نمایش گذاشته شود.رئیس 
بهره برداری و رئیس تعمیرات اساســی پالایشگاه دهم مجتمع در این 
باره گفت: در سال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید، پالایشگاه دهم برای 
دومین سال پیاپی میزبانبزرگ ترین عملیات تعمیرات اساسی مجتمع 
گاز پارس جنوبی بود که به لطف باریتعالی با برگزاری جلسات متعدد، 
برنامه ریزی و هماهنگی دقیق، بکارگیری بهینه نفرات،نظارت موثر و 
مدیریت تلفیقی در بحث حضور نیروی انســانی، اجرای دقیق برنامه 
توســط شــرکت بهره برداری و تعمیرات مپنا به عنوان مجری پیمان 
تجمیعی پالایشگاه دهم، رعایت پروتکل های بهداشتی در حین کار، 
جابجایی و اسکان و نیز تامین اقلام مورد نیاز به سرانجام رسید.وی در 
ادامه خاطر نشان کرد: تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۰ مجموعا شامل ۲۵۱۱ 
درخواســت کار در بخش های مختلف بود که برای دومین سال پیاپی 
به شاخص بالاتر از عدد ۹۰ رسید که بیشتر از میانگین کل مجتمع در 
سال ۹۹ می باشد. این شاخص برای تعمیرات اساسی پالایشگاه دهم 
در سال ۱۴۰۰ معادل۹۱واحد کار در روز، در سال گذشته ۹۳ واحد کار 
در روز بوده و میانگین مجتمع ۶۱ واحد کار در روز می باشد. از سوی 
دیگر همزمان،پیمانکار طرح فاز ۱۹نیز تعداد۱۴۴۲آیتم برای رفع پانچ و 
فعالیت های باقیمانده پروژه را انجام داد.نعمتی در ادامه عنوان داشت: از 
مهم ترین فعالیت های انجام شده در تعمیرات اساسی امسال می توان به 
تعویض کنسول های اتاق کنترل مرکزی، نصب سیستم میترینگ اتان، 
تعویض مولکولارسیو ۱۴ بســتر نم زدا در ردیفهای گازی و تصفیه ی 
بوتان در کوتاه ترین زمان ممکن، رفع نشتی از پایلوت و بازرسی تیپ 
فلر B، انجام عملیات شستشــوی کلدباکس های ردیف های اول و 
چهارم گازی با زایلین و عملیات بک پافینگ کلدباکس های چهار ردیف 
گازی، رفع مشکل ارت در ITRهای ۱۱ و ۱۳ و تعمیر۴۴۴مورد شیر در 
ولوشاپ اشاره کرد. تحقق صددرصدی ۱۷۰آیتم مدنظر بازرسی فنی نیز 
دستاورد مهم دیگر این دوره بود.رئیس بهره برداری و رئیس تعمیرات 
اساسی پالایشــگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به تعویض 
کنسول های اتاق کنترل مرکزی پالایشگاه افزود: از مهم ترینفعالیت های 
صورت گرفته طی بازه ی تعمیرات اساسی تعویض کنسول های اتاق 

کنترل مرکزی پالایشگاه دهم بود که از چند منظر قابل توجه است. 

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا از رشد ۱۷۱ 
درصدی ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور و 
همچنین رشد ۳۰۶ درصدی منابع تامین مالی خرید 
تضمینی برق تجدیدپذیر در دولت دوازدهم خبر داد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ،  محمد ســاتکین در آخرین نشست شورای 
معاونان و مدیران عامل شــرکت های استانی آب و برق با ارائه 
گزارش عملکرد سازمان ساتبا در دولت دوازدهم، گفت: سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق شاید در صنعت 
یکی از مجموعه هایی بوده است که در مقایسه با سایر ارگان های 
صنعت برق به مجموعه فعالان حوزه تجدیدپذیر دیرتر پیوسته 
است، اما همواره در تلاش بوده تا نقش خود را هرچه بهتر ایفا 
کند.وی با اشــاره به نقش بیش از پیش انرژی های تجدیدپذیر 
در دوران مواجهه با پدیده  خشکســالی و کمبود منابع گازی، 
افزود: در زمــان آغازبه کار دولت دوازدهــم، مجموع ظرفیت 
نیروگاه های تجدیدپذیر حدود ۳۳۲ مگاوات بوده است که این 
ظرفیت در تیرماه ســال ۱۴۰۰ همزمان با پایان دولت دوازدهم 
به ۹۰۳ مگاوات رســیده، یعنی رشــدی معــادل ۱۷۱ درصد 
را داشــته اســت و البته این روند در حوزه انرژی خورشیدی 
سرعت بیشتری به خود گرفته و بیش از ســایر اشکال انرژی 
تجدیدپذیر پیشــرفت کرده اســت.معاون وزیر نیرو بیشترین 
میزان نصب شــده نیروگاه های تجدیدپذیر در ســال ۱۳۹۵ را 
متعلق به نیروگاه های بادی با ظرفیت ۱۹۱ مگاوات دانســت 
و عنوان کرد: این عدد اکنون به ۳۰۹ مگاوات رســیده اســت.
رئیس سازمان ساتبا از رشد ظرفیت نیروگاه های خورشیدی از 
۳۰ مگاوات به ۳۸۴ مگاوات خبر داد و آن را نشــان دهنده  نگاه 
توسعه ای نیروگاه های تجدیدپذیر دانست و گفت: با توجه به 
شرایط کشور ما از پتانسیل خورشیدی بهتر از پتانسیل سایر منابع 
انرژی تجدیدپذیر استفاده کرده ایم.ساتکین افزود: تنوع رشد 
نیروگاه های تجدیدپذیر موید این مطلب است که ما توانسته ایم 
از تمام ظرفیت توسعه این نیروگاه ها به ویژه خورشیدی و بادی 
و حتی زیست توده، بازیافت تلفات حرارتی، برق آبی کوچک 
و توربین انبساطی استفاده کنیم.وی دومین دستاورد کسب شده 
در حوزه تجدیدپذیر را مربوط به حوزه اعتبارات و منابع مالی 
دانست و گفت: در سال ۱۳۹۸ تنها منبع موجود مربوط به ماده ۵ 
قانون حمایت از صنعت برق بوده که طی آن مبلغی معادل ۴۶۷ 
میلیارد تومان اختصاص یافته بود که در سال ۱۴۰۰ این رقم به 
۱۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است و در حال حاضر رشدی معادل 

۳۰۶ درصد را شاهد هستیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی

قاچاق فرآورده نفتی در کشور به صفر 
نزدیک شده است

رئیس بهره برداری و رئیس تعمیرات اساسی پالایشگاه دهم مجتمع

عملیات تعمیرات اساسی پالایشگاه دهم مجتمع 
گاز پارس جنوبی با موفقیت پایان یافت

رئیس سازمان ساتبا 

رشد 171 درصدی ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر کشور در دولت دوازدهم


